
UCHWAŁA NR IIN.69.2015 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 15 maja 2015 r. 

 
 
w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Wołominie dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w 
Tłuszczu w sprawie  zmiany uchwały nr XXIII/290/09 Rady Miejskiej w Tłu szczu z dnia                            
8 września 2009 r. w sprawie określania zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz ustalenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, 
psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących etat łączony w szkołach                              
i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.              
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 167) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala,            
co następuje: 

§ 1. 
 

Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego               
w Wołominie  wyrażające negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały 
Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/290/09 Rady Miejskiej               
w Tłuszczu z dnia 8 września 2009 r. w sprawie określania zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz ustalenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, 
psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących etat łączony w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz, zawarte w piśmie  z dnia 23.04.2015 r., znak Z/o 
ZNP/076/020/15. 

§ 2. 
 
Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik nr 1. 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr IIN.69.2015 
Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 15 maja 2015 r. 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Wołominie dotyczącego zaopiniowania projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie  zmiany uchwały nr XXIII/290/09 Rady 
Miejskiej w Tłuszczu z dnia 8 września 2009 r. w sprawie określania zasad udzielania             
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenie tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć pedagoga, psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących etat 
łączony w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz   
 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych         
(Dz. U. z 2014 r. poz. 167), w przypadku negatywnej opinii związku zawodowego na temat 
projektu uchwały, właściwy organ samorządu terytorialnego musi ustosunkować się do ww. 
opinii. Przytoczony przepis stanowi, iż „w razie odrzucenia w całości lub w części stanowiska 
związku, właściwy organ administracji rządowej lub samorządu terytorialnego informuje                
o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska. W razie rozbieżności 
stanowisk związek może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej komisji 
sejmowej, senackiej lub samorządu terytorialnego”. 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZNP w Wołominie, wydał w dniu 23.04.2015 r. 
negatywną opinię na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/290/09 
Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 8 września 2009 r. w sprawie określania zasad udzielania             
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenie tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć pedagoga, psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących etat łączony                        
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz uzasadniając,                                   
że zaproponowany wymiar godzin nadto obciąża nauczycieli wykonujących bardzo trudną              
i odpowiedzialną pracę.    

Dotychczasowa wysokość wymiaru godzin była niewspółmierna do potrzeb uczniów             
i zwiększenie pensum jest podyktowane koniecznością zapewnienia większej liczbie uczniów 
objęcia pomocą. W związku ze wzrastającą liczbą uczniów potrzebujących objęcia pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną, wprowadzenie zwiększonego obowiązkowego wymiaru 
godzin dla nauczycieli specjalistów pozwoli objąć opieką większą liczbę uczniów.                         

Zgodnie z Kartą Nauczyciela, organ prowadzący szkołę ustala tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin specjalistów, krótszy niż 40 godzin. Decyzja jest zgodna                  
z prawem. Wiele samorządów podjęło już uchwały zwiększające tygodniowy wymiar godzin 
tych nauczycieli, ustalając ich wymiar powyżej 20 godzin tygodniowo, np. 24, 26, 30. 

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


